
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO PAULO  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0045/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N. 0021/2022 

No dia 14/04/2022, As 09:30 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n9  25 - Centro, Américo 

Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio, Senhores(as) Maria José de Oliveira Cavassani, 

Juliana Pereira Santilli e Joice R. de Arruda Camargo designados a atuar nos autos do processo 0045/2022, n.9. 0021/2022, para a 

sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e praticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 

seguinte conformidade: 

1- CREDENCIAMENTO  

EMPRESAS CREDENCIADAS 

CLEVERSON GUSTAVO VIERA 

FERSAN PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 

FORÇA DE ELITE CONSERVACAO E SERVICOS LTDA 

GS3 SERVICOS LTDA 

MARIO FRIGERO  JUNIOR  & CIA LTDA 

ROTA LIVRE  SERVICE  LTDA  

SF  CONSERVACAO LIMPEZA E PAISAGISMO LTDA 

SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciannento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(iies) do(s) Licitante(s) que atende(nn) plenamente os requisjtos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de HabilitagW,respectivamente. 

2- REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração doss.mem'6ros da Equipe de Apoio, o 

pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles 

definidos no edital, e selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão di)s pregos propostos, n/cfs 

termos dos incisos VIII e IV do artigo 49  da Lei Federal n.9  10.520 de 17/07/2002. 

r lances de forma 

6qüencia de oferta 
Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formul 

seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. 

de lances ocorreu da seguinte forma: 

1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de ontrolador de Acesso para atend as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense 

1 



Fase: PROPOSTAS 

FERSAN PRESTADORA DE SERVICOS LTDA  R$ 23,0700 64,9035% 10:15:08 N5o selecionado 

SF  CONSERVACAO LIMPEZA E PAISAGISMO LTDA R$ 24,5000 75,1251 % 10:14:30 N5o selecionado 

CLEVERSON GUSTAVO VIERA R$ 24,9900 78,6276% 10:15:38 N5o selecionado 

MARIO FRIGERO  JUNIOR  & CIA LTDA R$ 25,0000 78,6991% 10:20:26 N5o selecionado 

SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI R$ 18,8800 34,9535 % 10:20:51 Classificado 

653 SERVICOS LTDA R$ 18,0000 28,6633% 10:14:50 Classificado 

ROTA LIVRE  SERVICE  LTDA R$ 18,0000 28,6633% 10:15:52 Classificado 

FORCA DE ELITE CONSERVACAO E SERVICOS LTDA R$ 13,9900 0,0000% 10:13:26 Classificado 

Fase: 1 Rodada de Lances 

SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI R$ 18,8800 34,9535% 10:23:04 Declinou 

GS3 SERVICOS LTDA R$ 18,0000 28,6633% 10:23:26 Declinou 

ROTA LIVRE  SERVICE  LTDA R$ 18,0000 28,6633% 10:23:37 Declinou 

FORCA DE ELITE CONSERVACAO E SERVICOS LTDA 8$ 13,9900 0,0000% 10:23:37 

Fase: Negociação 

FORCA DE ELITE CONSERVACAO E SERVICOS LTDA R$ 13,9900 0,0000% 10:28:12  Melhor Oferta 

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1- Contratação de empresa para prestação de serviços de Controlador de Acesso para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense 

FORCA DE ELITE CONSERVACAO E SERVICOS LTDA 	 R$ 13,9900 	 V Lugar 

GS3 SERVICOS LTDA 	 R$ 18,0000 	 22  Lugar 

ROTA LIVRE  SERVICE  LTDA 	 R$ 18,0000 	 32  Lugar 

SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 	 R$ 18,8800 	 42  Lugar 

Habilitação 

Aberto o 2° Envelope do Licitante FORCA DE ELITE que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi 

verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. Por estar enquadrada como MICROEMPRESA, deverá apresentar a CND 
Mobiliária atualizada através do  e-mail  licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br, no prazo conforme item 1.2.5.2 do Edital 

1.2.5.2 - Havendo alguma restrição na comprova cão da regularidade fiscal,  sera  assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do 

momento em que o proponente for declarado vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério do Município de Américo 

Brasiliense, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou 

positivas com efeito de certidão negativa; 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Recurso 

Nada a constar. 



CLEVERSON GUSTAVO VIERA 	 LEONARDO BERNARDI DOS SANTOS 

4- ASSINATURAS 

FERSAN PRESTADORA DE SERVICOS LTDA CELSO FERREIRA SOARES 

 

FORCA DE ELITE CONSERVACAO E SERVICOS LTDA 

G53 SERVICOS LTDA 

MARIO  FRIG  ERO  JUNIOR  & CIA LTDA 

ROTA LIVRE  SERVICE  LTDA  

SF  CONSERVACAO LIMPEZA E PAISAGISMO LTDA 

SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS El RELI 

MAICON APARECIDO SILVA SANTOS 

GERSON BENEDITO DA SILVA 

MARIO FRIGERO JUNIOR 

ROG ERIO BARBO  

 

JESSICA WASELCIAC  RODRIGUES  

 

PATRIK GEDEVAL DE JESUS 

5 - PREGOEIRO - EQUIPE 1-7)E AP0,10 

! 	 z 
DAEL SPOLAOR 

PREG EIRO 
I 

Li 
JuIiana\Pira SantiII 

Maria Jose de Oliveira Cavassani  

Joice R.jcle Arruda Camargo 

3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO  PAULO 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0021/2022 PROCESSO: 0045/2022 

II 

ITEM  DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA MARCA ANVISA UNIDADE QUANTIDADE VL. UNITARIO VALOR  

FORNECEDOR: 1209 - FORCA DE ELITE CONSERVACAO E SERVICOS LTDA 
2 

1 	Contratação de empresa para prestação de serviços de Controlador de 
Acesso para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de  
Americo  Brasiliense 

Não 
informado 

Hrs 13.000,00 	R$ 13,9900 	R$ 181.870,0000 

SUBTOTAL: 	R$ 181.870,00 

Total Geral: 	R$ 181.870,00 

Pagina 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

